

Suomen Uusyrityskeskusten kuntavaaliteemat 2025

Yrittäjyydellä vaurastunut kunta



Suomen Uusyrityskeskukset ry tarjoaa maksutonta, laadukasta ja luottamuksellista yritysneuvontaa 40 uusyrityskeskuksessa ympäri Suomen. Joka vuosi autamme tuhansia uusia yrittäjiä kehittämään liiketoimintaansa kannattavaksi ja kestäväälle pohjalle.

Yrittäjyys on avainasemassa kuntien elinvoiman, työllisyyden ja talouden vahvistamisessa.

Tulevissa kuntavaaleissa haluamme nostaa esiin neljä keskeistä teemaa, joiden avulla kunnat ja päättäjät voivat konkreettisilla teoilla tukea yrittäjyyttä ja vahvistaa paikallista elinkeinoelämää.



**Uusyritys-
keskus**

Yrittäjyydellä vaurastunut kunta – miten?

Ohjataan kaikki yrittäjyyttä suunnittelevat kuntalaiset avoimen, maksuttoman ja laadukkaan yritysneuvonnan äärelle.

Kunnan on ohjattava yrittäjyyttä harkitsevat maksuttoman, laadukkaan ja asiantuntevan neuvonnan äärelle. Tämä tukee merkittävästi yritysten syntyä, kasvua ja työpaikkojen luomista.

Suomen Uusyrityskeskukset ehdottavat toimenpiteiksi:

- Huolehditaan laadukkaan yritysneuvonnan saatavuudesta.
- Varmistetaan selkeä ja saavutettava ohjautuminen alkavan yrittäjän neuvontaan.

Miksi?

Tutkimusten mukaan Suomen Uusyrityskeskusten neuvonnan kautta perustetuista yrityksistä 80 % on elossa viiden vuoden jälkeen, kun taas ilman neuvontaa vastaava luku on 50 %. Laadukas neuvonta vähentää yritysten alkutaipaleen riskejä ja edistää pitkäjänteistä ja kestävästä yritystoimintaa.

Huolehditaan starttirahan saatavuudesta, kaikille tuottavaa ja kannattavaa yritystoimintaa rakentaville yrittäjille.

Starttirahan turvin käynnistetään tulevaisuuden kasvuyrityksiä ja luodaan kuntaan työpaikkoja. Starttirahan myöntäminen edellyttää syvällistä yrittäjyyden ymmärtämistä ja sen merkitys alkavalle yrittäjälle on suuri.

Suomen Uusyrityskeskukset ehdottavat toimenpiteiksi:

- Vahvistetaan työllisyysalueen ja alueellisen Uusyrityskeskuksen yhteistyötä.
- Varmistetaan starttirahan määrärahojen riittävyys kunnassa.

Miksi?

Starttiraha on investointi, joka tukee uusien yritysten syntymistä ja vähentää alkavan yrittäjän taloudellista riskiä. Kannattavan yritystoiminnan kautta se voi tuottaa kunnalle moninkertaisen hyödyn verotuloina ja uusina työpaikkoina, vahvistaen paikallistaloutta pitkällä aikavälillä.

Tuetaan maahanmuuttajien yrittäjyyttä räätälöityjen palveluiden avulla.

3

Kunnan täytyy tukea maahanmuuttaneiden alkavien yrittäjien yrittäjyyttä ohjaamalla laadukkaasti yritysneuvonnan äärelle. Yritysneuvonta saattaa alkuun ja tukee yrityksen kasvussa ja työpaikkojen luomisessa.

Suomen Uusyrityskeskukset ehdottavat toimenpiteiksi:

- Varmistetaan maahanmuuttajayrittäjien pääsy räätälöidyn ja asiantuntevan neuvonnan äärelle.
- Tuetaan maahanmuuttajien yrittäjyyttä koulutusten ja verkostoitumistapahtumien avulla.

Miksi?

Maahanmuuttajayrittäjien määrä on kasvanut merkittävästi, ja heidän yrityksensä työllistävät jo kymmeniä tuhansia ihmisiä Suomessa. Samalla yritysneuvonnan tarve on lisääntynyt: Suomen Uusyrityskeskusten neuvonnassa maahanmuuttajataustaisten osuus on yli 50 % pääkaupunkiseudulla ja kasvaa muuallakin.

Sisällytetään yrittäjyyskasvatus osaksi koulutusta, varhaiskasvatuksesta asti

4

Yrittäjyyskasvatus on panostus tulevaisuuteen, joka hyödyttää sekä yksilöitä että yhteiskuntaa. Yrittäjyyskasvatus auttaa oppimaan yrittäjyyttä ja työelämän taitoja sekä tuo kuntiin uusia yrittäjiä, jotka luovat työpaikkoja, kasvua ja elinvoimaa.

Suomen Uusyrityskeskukset ehdottavat toimenpiteiksi:

- Integroidaan yrittäjyyskasvatusta eri oppiaineisiin ja syvennetään oppilaitosten ja koulujen välistä yhteistyötä.
- Tarjotaan kasvattajille koulutusta yrittäjyydestä ja autetaan verkostoitumisessa kunnan yrityksiin.

Miksi?

Tutkimukset osoittavat, että yrittäjyyskasvatus kehittää nuorten yrittäjyysasennetta, työelämävalmiuksia ja itseluottamusta. Esimerkiksi 4H-yrittäjyys on lisännyt nuorten motivaatiota yrittäjyyteen. Lisäksi yrittäjyyskasvatus tukee nuorten työllistymistä ja luo kunnille elinvoimaa: oppilaitosten ja yritysten yhteistyö synnyttää uusia yrityksiä, työpaikkoja ja innovaatioita.